
n
e
o
s
 

I 

  

' 

": — NOTARIA CUADRAGÉSIMA 

+ Cl 
| Otorgada por SAN ANTONIO SER- 

"C2 La Hora 

AS 

PODER 

[ Dr. Oswaldo Mejía Espinosa 
Tercera copla 

y De la escritura de REVOCATORIA 
DE DELEGACIÓN PODER ESPE- 
CIAL 

VICES LTD. 
VA favor de LUIS HECTOR TOBAR 
Cuantía. Indeterminada 
“Quito, 02 de mayo del 2006 
'REVOCATORIA DE DELEGACIÓN 
DEPODER QUE OTORGA SAN AN- 
TONIO SERVICES LTD 
A FAVOR DE 
LÍUIS HECTOR TOBAR 
CUANTÍA: INDETERMINADA 
(DI 3 COPIAS 
Revocatoria Tobar.doc 
Escritura No 13331 
En el Distrito Metropolitano de 
Quito, capital de la República del 
Ecuador, hoy día Dos (2) de mayo 
del dos mul seis, ante mí, doctor 
Oswaldo Mejía Espinosa, Notario 

del cantón Quito, 
[comparece por el señor Juan Pa- 
Blo Caldart Madro, en su calidad 

¡ de Apoderado General de la com- 
Pañía San Antonio Services Ltd., 
Mayor de edad, de nacionalidad 
¿rgentina, por sus propios y per- 
sonales derechos, bien instruido 
por mí el Notario sobre el objeto 
y resultados de esta escritura pú- 

] biica a la que procede de una ma- 
era libre y voluntaria - El compa- 

leciente declara ser de nactonal1- 
idad argentina, mayor de edad, de 
estado civil casado, domiciliado 
E la ciudad de Quito, legalmente 

      

capaz para contratar y obligarse, 
a quien de conocer doy fe, en vir- 
tud de haberme exhubido su cédu- 
la de identidad, cuya copia se ad- 
junta a este instrumento público, 
y. me pide que eleve a escritura 
pública el contenido de la minuta 
que me entrega, cuyo tenor ltteral 
y que transcribo es el siguiente: 
Señor Notario, En el registro de es- 
erituras públicas a su cargo sírva- 
se insertar una de revocatoria de 
poder al tenor de las siguientes 
cláusulas. Cláusula Primera Com- 

pareciente,- C ga 
muento del presente 
el señor Juan Pablo Caldart Ma- 
dio, en su calidad de Apoderado 
Genera] de la compañía San An- 
tono Services Ltd, mayor de edad, 
de nacionalidad argentina, porsus 
propios y personales derechos. 
¡(Cláusula Segunda - Anteceden- 
tes.- Dos punta uno - Con fecha 
nueve de agosto del dos mil dos 
ante el Notario Vigésimo Tercero 

Q iRe- 
hara Mercantil del mismo cantón, 
el diez de octubre del mismo año, 
el ingeniero Juan Pablo Caldart 
Madio en su calidad de Apodera- 
lo General de la compañía San 

¿ Antoro Services Ltd., otorgó la 
y escritura pública de Delegación de 
] Poder a favor del ingeniero Luts To- 
¡ bar, con el fin de que represente a 
la compañía San Antonio Services 
Ltd, y realice todos los actos allí 

: : establecidos, en su ausencia. Dos 
| punto dos.- El ingeniero Luis To- 
; ¡bar ya no presta sus servicios ta 
[ ¡compañía Antonio Services Ltd 
Cláusula Tercera.- Revocatoria.- 
Con estos antecedentes, proc: 
a revocar la Delegación de Poder, 

¡¡ Otorgado afavor del ingentero Luis 
Tobar, de acuerdo a lo estableci- 
do en el artículo dos mil sesenta 
y nueve y dos ¿Fl setenta y seis 

| 

ría se la marginará al margen de 
la escritura pública de delegación 
de poder genera! otorgado ante el 
Notario Vigésimo Tercero del can- 
tón Quito, con fecha nueve de 
agosto det dos mil dos y se la ins- 
cribirá en el Registro Mercantil. 
Usted señor Notario se servirá 
agregar tas demás cláusulas de 
estilo para la completa validez de 

i este instrumento - (firmado) doc- 
| tora Carolina García S, abogada 
0 con matrícula profesional número 

Na 
| Anotación.- apresar revocato- 

í 
J 

  

cinco rml cuatrocientos vemtinue- 
ve (No 5429) del Colegio de Abo- 
gados de Pichincha - Hasta aquí 

| contenido de la minuta, que que- 
da elevada a escritura pública con 
odo su valor legal, leída que tes 
ue a los comparecientes por mí el 

¡Notario en alta y clara voz, se aftr- 
rpan y ratifican en su contenido y 

| Para constancia de ello firman ¡un- 
tamente conmigo en unidad de ac- 

de todo lo cual doy fe - 
] Sr. Juan Pablo Caldart Madio 

1 171964246-2 
¡$ ay copia de la cédula de cuuda- 

Y Adanía de Juan Pablo Caldart Ma- 
dio 

  

a Se otorgó ante mi, en fe de ello 
nfiero esta tercera copia certifi- 

tada de revocatoria de delegación 
de poder especial que otorga SAN 

  

   

a 

  

ÍS 
AR. 

Ex REVISTA J UDICIAL Jus 2 de junio de 2006 

K 
ANTONIO SERVICES LTD. A favor 7 Quito de 15 de junio del 2006.- 
de Luis Héctor Tobar. Debidamen- Quato, a vente y tres de junio del 
te sellada y firmada en Quito ados año dos mul sers.- El Registrador.- 
de mayo del añó dos mil seis - Dr. Raúl Gaybor Secaira 
Doctor Oswaldo Mejía Espinosa Registrador Mercantil del Cantón 
Notario Cuadragésimo del cantón Quito _ 
Quito AR/A9418/c0 -7 

   

    

  

=
=
 

ZÓN Con esta fecha se tomó no- ce] 
- A =- ta al margen de las inscripciones 

números 545 del Registro mer- 7 
cantil de quince de febrero del año 
dos mil dos, afs 474 vta ,tomo 133, 
y, No 3399 del Registro Mercan- 
til de diez de octubre del año dos 
mil dos, a fs 2969, tomo 133, lo re- 
ferente a la revocatoria de detega- 
ción de poder que la compañía 
“SAN ANTONIO SERVICES LTDA, 
confirió al Sr. Luis Tobar - Queda 
archivada la segunda copia certt- 
ficada de la escritura pública otor- 
gada el 02 de mayo del 2006, an- 
te el Notario Cuadragésimo del 
Distrito Metropolitaño de Quito, 
Dr Oswaldo Mejía Espinosa - Se 
da así cumplimiento a lo dispues-| * 
to enel Artículo Segundo de la Re] 
solución número 06.Q.1J.2110 dell Se 
Sr Intendente de Compañías de 
Quito de 15 de jumo del 2006 - 
Quito, a vente y tres de junio del 

A
 
_
—
e
—
—
—
—
 

A
.
 

año dos mil seis - El Registrador.- 
Dr. Raúl Gaybor Secatra 
Registrador Mercantil del Cantón 
Quito 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COM- 
PAÑÍAS 
RESOLUCIÓN No. 06.01) 2110 
JOSE CORDOVA CALDERON 
CUE NDENTE DECOMPAÑÍAS DE | 

A
R
A
L
A
R
 

A
A
A
 
r
a
m
 

An
 

A
 

qui 
CONSIDERANDO: 
QUE se han presentado a este Des- 

4 " di de al Notaria 

dragésimo del Distrito Metropol- 
tano de Quito el 2 de mayo del 
2006, que contiene la revocatoria 
de la delegación de poder que el 
apoderado general de la compa- 
fifa extranjera SAN ANTONIO SER- 
VICEStTD., confirió al Ing. Luis To- 
bar. 
QUE el Departamento Jurídico de 
Trámites Espectales, mediante 

. SC.) DJCP- 
TE 06.208 de 14 de junto del 2006, 
ha emitido informe favorable so- 
bre la suficiencia de la menciona- 
da revocatoria de delegación de 
poder 
EN ejercicio de sus atribuciones 
conferidas mediante Resolución 
No. ADM.03.084 de 26 de marzo 
del 2003, 
RESUELVE 
ARTICULO PRIMERO - DISPONER 
que el Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito' a) 
Tome nota de estos documentos; 
al margen de la inscripción del! 
permiso para operar en el Ecua-, 
dor deja compañía extranjera SAN' 
ANTONIO SERVICES LTDA , de 15: 
de febrero del 2002; y, b) Siente, 
las razones respectivas 
ARTICULO SEGUNDO - DISPO-! 
NER que la compañía solicite al' 

Re Mercantil del Distrito | 
Metropolitano de Quito que tome 
nota de la Revocatoria de Delega- 
ción de Poder af margen de la ms- 
cripción del permiso para operar | 
en el Ecuador de la compañía ex- 
tranjera SAN ANTONIO SERVICES 
LTD, de 15 de febrero del 2002, y, 
siente la razón respectiva 
ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER 
que el texto íntegro de ta Revoca- 
toria de Delegación de Poder con | 
las razones respectivas, se publi- 
que, por una vez, en uno de los pe- | 
riódicos de mayor circulación en 

  

  

A
 

c
r
 
e
r
 

el Distrito Metropolitano de Qui- 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a | 
este Despacho copia certificada 
de la escritura respectiva 
COMUNIQUESE.- DADA y firma- 
da en el D:strito Metropolitano de 
Quito 15 JUN. 2006 
Dr José Córdova Calderón ¡ 
ZÓN Con esta fecha se tomá no- 
ta al margen de las inscripciones 
números. 545 del Registro Mer- 
cantil de quince de febrero del año 
dos mil dos, afs 474 vta., tomo 133; 
y. No 3399 del Registro Mercan- 
tul de diez de octubre del año dos 
mil dos, a fs 2969, tomo 133 - Se 
da así cumplimiento a lo dispues-; 
to en el Artículo Primero de la Re-; 
solución número 06 Q 1,).2110 de: 
Sr. intendente de Compañías de 

¡
X
A
 

a
 

     

  

.


